DOKUMENT

Poznań, 5 lipca 1446 r.

Biskup poznański Andrzej z Bnina ustanawia odprawianie mszy porannej ku czci Najświętszej Marii Panny w kościele parafialnym w Pszczewie i potwierdza oraz powiększa uposażenie parafii pszczewskiej.

Or.: Archiwum Państwowe w Zielonej Górze, Kolekcje miejskie, podworskie i cechowe, sygn. Pszczew 57

Kop.: Archiwum Archidiecezjalne w Poznaniu, Acta causarum consistorii Posnaniensis 239, s. 147-152. Tytuł: Insertionis Erectionis Ecclesiae Parochialis Pscevensis

Uwaga: *Tekst dokumentu wydany według zasad zawartych w: Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski, t. 6, wyd. A. Gąsiorowski, H. Kowalewicz, Warszawa-Poznań 1982, s. XIII-XVIII.*

Dokument pergaminowy o wymiarach 410×293+70. Pieczęć się nie zachowała, pozostał jedynie czerwono-zielony sznur.

Na lewym marginesie dokumentu notatka o treści: *Anno Domini 1788 die tertia mensis octobris in iudici Consistorii Generalis Posnaniensis producit et mediante decerne[?] Actis Consistorii eiusdem inserit. C. T. de Iüngling(....) ex Acti Notarius.*

Na prawym marginesie napisano: *sabbatinis.*

Na odwrocie noty dorsalne, jedna średniowieczna i trzy nowożytny. Pismo wyblakłe, słabo czytelne; jedna z not – pochodząca z 1593 r. – przypomina inwentarz plebanii i jej otoczenia napisany przez nowego plebana pszczewskiego Bartłomieja z Kleczewa.

²⁵ *Wielkopolskie rotę sądowe XIV-XV wieku*, t. 1, oprac. H. Kowalewicz, W. Kuraskiewicz, Poznań-Wrocław 1959, nr 1609; SHGW, cz. 3, z. 3, s. 620.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Andreas²⁶ Dei gracia episcopus Poznaniensis significamus tenore presencium quibus expedit universis, tam presentibus quam futuris. Quia etsi bonorum mense nostre episcopalis ampliacione intendere debeamus et profectibus, multo tamen fervencius ex assumpte dignitatis nostre pastoralis officio ad augendum cultum divinum debitores sumus et obnoxii. Et quidem si in opido nostro Pzewo comoda instaurare nos delectat et profectus, delectat maiori affeccione augere cultum attollencia divinum, unde ut Omnipotenti Deo, qui nos quanquam immeritos ad tante dignitatis fastigium erexit, sueque intemerate Genitrici Virgini Marie in ecclesia parochiali eiusdem opidi nostri Pzewo debita atque digna laudum munia iugiter exsolvantur et devota obsequia. Ideo zelo devocionis nostre quo decet puriori maturam missam ad laudem et honorem Omnipotentis Dei et ipsius Genitricis Gloriose Virginis Marie per rectorem eiusdem ecclesie modernum et futuros aut suum vicarium voce solemptni singulis diebus de anno in annum temporibus perpetuis instituimus decantandam, quam honorabilis Laurentius²⁷ rector dicte ecclesie modernus coram nobis personaliter constitutus ad decantandum se et suos successores libere submitit non compulsus. Ut autem idem Laurentius rector modernus et futuri, nostre liberalitatis donis suffulti, huius oneris iugum tanto attentius queat ferre et laborem, sibi racione officii huiusmodi fertones nostros decimales in villa Calsko²⁸ nuncupata et lacum nostrum Jezercze²⁹ appellatum situm altius et ultra alium lacum advocatisse Pzewensi similiter Jezercze³⁰ nominatum, cum omni piscatura et proprietate racione pretacte decantande misse et oneris damus, donamus et largimur perpetuo tenore presencium mediante. Damus eciam eidem rectori torrentem alias *struga* de lacu Jezercze advocatisse inferiori usque ad lacum suum Jezercze predictum, ita tamen quod idem rector ex eodem lacu suo Jerzercze su[...]t fluere torrentem alias *strugam* sine restragnacionem (!) aliquali nec meatum suum quoquo modo impediatur in preiudicium nostrum seu mense nostre episcopalis. Et preterea confitemur nos et succesores nostros episcopos Poznanienses, prefato rectori et ecclesie sue Pzewensi, ex medietate advocatie nostre Pzewensis, quam pro fortalicio nostro Pzewensi et pro mensa nostra episcopali apud nobilem Petrum³¹ heredem in Charczicze³² tunc advocatum nostrum Pzewensem nostris paratis pecunis emimus, in quinque mensuris siliginis et totidem avene racione missalium annis singulis debitos et obligatos. Que quidem missalia eidem rectori, qui fuerit pro tempore, ad festum sancti Martini Confessoris [11 XI] annis singulis temporibus